
質 問 回 答 書 

横須賀市公設放課後児童クラブ運営業務委託 

№ 質問事項 回答 

１ 募集要領１-（７）予定金額について 

見積もり合計額の上限（１３，９０８，

０００円（１年間））は、貴課が積算をし

て設定された金額だと理解しております

が、仕様書の内容を実現するにあたり積算

された根拠をご教示ください。 

大変申し訳ありませんが、積算根拠の

開示はいたしておりません。何卒ご理

解賜りますようお願い申し上げます。 

２ 募集要領１-（７）予定金額について 

 見積もり合計額の上限（１３，９０８，

０００円（１年間））は、委託期間におけ

る人件費および物価の上限に応じて、金額

の変更は協議することは可能でしょうか。 

募集要領１-（７）のとおり、令和８年

度以降についても同額を予定しており

ます。ただし、利用児童数が 20人未満

になるなどの変動があった場合は、受

託者と協議のうえ、金額の見直しを行

うものといたします。 

３ 仕様書９－（２）―エ 

おやつ代が月額 2,000 円の範囲内と提

示いただいておりますが、物価の高騰など

を踏まえ、金額は協議の上、変更は可能で

しょうか。 

現時点ではおやつ代の変更は予定して

おりません。しかし、今後、著しい物

価の高騰があった場合には、検討いた

します。 

４ 仕様書 10 職員の配置及び資格 ※常勤職

員の定義 について 

 記載されている条件を満たすためには、

以下のような場合は常勤職員としてみな

されないという認識でよろしいでしょう

か。 

■開所している時間数＝児童が在室して

いる時間数（例） 

平日（5日間）14:00～19:00（5時間） 

小計 25時間･･･① 

土曜日 8:00～19:00 小計 11時間･･･② 

①＋②＝36時間  

その 8割＝28時間 48分･･･③ 

■常勤職員の勤務時間（週 30 時間契約の

常勤職員の場合） 

平日（月～金）の 13:00～19:00 の勤務、

お見込みのとおりです。 



土日が公休日の場合 

この場合の開所時間内の勤務は 25 時間と

なります。･･･④ 

③＞④となりますので、この場合は常勤職

員とはみなされない。 

 


